
質問者 金 井 瑠莉 議員（１３番）
かな い る り

１ 沼田市の少子高齢化対策と土地利用について

ただいまの 金 井 瑠莉議員のご質問にお答え申し上げます。
かな い る り

沼田市の少子高齢化対策と土地利用について、でありますが、今年

５月に複合施設としてリニューアルオープンした「テラス沼田」は、

分散していた市役所機能の集約だけでなく、歴史資料館の新設や子ど

も広場の充実を図るなど、市民の皆さんが住みやすくなるよう都市機

能の充実を図っているところであります。

また、沼田市には、２８箇所の都市公園や緑地があり、多くの方々

に利用いただいており、特に、沼田公園は、ＮＨＫ大河ドラマ「真田

丸」の放送を契機として歴史的に注目され多くの観光客が市外から訪

れております。

これらの都市公園については、遊具等の充実を図り、子育て世代が

安心で安全に遊ぶことができる公園としていきたいと考えております。

中心市街地の空き屋空き地等につきましては、中心市街地まちづく



り事業により、本町通り沿線の土地を利用しやすい形にして並び換え

ながら中心市街地へにぎわいを取り戻す取り組みを行っているところ

であります。

今後につきましても、これらの取り組みを継続して実施することで、

少子高齢化等の社会状況に対応する取り組みを行ってまいりたいと考

えております。

以上申し上げまして、 金 井 瑠莉議員のご質問に対する答弁とさ
かな い る り

せていただきます。


